CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

Dr.  Sebastião Tiago de Queiroz — Tifio Tiago

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 08/2022

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que construa um novo Terminal Rodoviário no Município de Iturama.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz justa, devido a atual situação

rodoviária de Iturama, além de estar defasada para o fluxo de passageiros e ônibus

que passam por aqui, ocupa um prédio antigo e com problemas estruturais. Outro

fator que motiva a mudança é o problema trazido ao transito das ruas centrais devido

à chegada e partida dos veículos de transporte de passageiro.

Iturama/MG, 11 de janeiro de 2022.

Vereador Vil
Vi  rreto

arreto

okP-'

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-:.00 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1